

**MUNICIPIO DE ITAPEJARA D'OESTE - PR**

DEPARTAMENTO DE FINANÇAS

C.N.P.J.: 76.995.430/0001-52

NOTA DE EMPENHO

Nº DO EMPENHO/TIPO 007222/2017 Ordinario		RECURSO Orcamentario			
ORGÃO 11 DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE U		UNIDADE ORÇAMENTÁRIA 01 DIVISAO DE URBANISMO			
DOTAÇÃO 154520009.2.009.339030260000 MATERIAL DE CONSUMO		Nº CONTA 491	COD. DESDOBR. 1091		
CREDOR 4628 ADEMIR EDSON TESTOLIN ME		CNPJ 20.268.784/0001-40			
ENDEREÇO RUA JOSE TATTO 1131 AEROPORTO		FONE (46)91382860	CIDADE PATO BRANCO		
LICITAÇÃO Nao se Aplica	NÚMERO	CONVÊNIO	CONTRATO		
			EMIÇÃO 17.11.17		
			VENCIMENTO 30.11.17		
VALOR ORÇADO 180.000,00	SALDO ANTERIOR 8.996,7	VALOR DO EMPENHO 2.730,70	SALDO ATUAL 6.266,03		
ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	190		VALOR REFERENTE AQUISICAO DE 190 UN CABO BLINDADOM 04 VIAS	6,8800	1.307,20
2	110		110 M CABO U/UTP LAN CAT 6 4P AZUL	3,9500	434,50
3	1		01 UN BATERIA 12V/1,3A	119,0000	119,00
4	1		01 UN CENTRAL ALARME INC 12V	870,0000	870,00
FONTE DE RECURSO 511 Taxas - Prestacao de Servicos			TOTAL LÍQUIDO	2.730,70	
NOME DO PROJETO/ATIVIDADE Manutencao da Unidade da Divisao de Serv			TOTAL BRUTO	2.730,70	
EMITIDO		VISTO		AUTORIZO A DESPESA	
FUNCIONARIO		CONTADORA		AGILBERTO LUCINDO PERIN	
				PREFEITO MUNICIPAL	
ORDEM DE PAGAMENTO PAGUE-SE AO FAVORECIDO O VALOR ACIMA ESPECIFICADO, PROVENIENTE DESTA NOTA DE EMPENHO.			RECIBO 9453 R\$ DECLARO (AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS, QUE RECEBI (EMOS) A IMPORTÂNCIA DESTA EMPENHO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO E PELA QUAL DOU (AMOS) PLENA E IRREVOGÁVEL QUITACÃO.		
_____ DE _____ DE _____			29 DE 11 DE 17		
TESOURARIA			CREDOR		
BANCO Nº CHEQUE			ANOTAÇÕES		
Nº DA CONTA 13405-8					

RECEBEMOS DE Ademir Edson Testolin ME OS PRODUTOS / SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO
Emissão: 27/11/2017 Dest/Rem: Município de Itapejara do Oeste Valor Total: 2.730,70

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
Nº 000000140
SÉRIE 001

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

Ademir Edson Testolin ME
Jose Tatto, 1131 - Fraron
- CEP:85503-290 - Pato
Branco - PR
TEL: (46)9101-2608

PRECISO
Serviços Técnicos

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRÔNICA
0 - ENTRADA
1 - SAÍDA
Nº 000000140 FL. 1 / 1
SÉRIE 001

CHAVE DE ACESSO
4117 1120 2687 8400 0140 5500 1000 0001 4010 0000 3732

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal
ou no site da Sefaz Autorizadora

PROTÓCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
141170194471423 27/11/2017 16:14:43

CNPJ
20.268.784/0001-40

NATUREZA DE OPERAÇÃO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros e

INSCRIÇÃO ESTADUAL
9067143024

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

DESTINATÁRIO / REMETENTE

NOME / RAZÃO SOCIAL
Município de Itapejara do Oeste

ENDEREÇO
Av. Manoel Ribas, 620

MUNICÍPIO
Itapejara D'Oeste

BARRIO / DISTRITO
Centro

CEP
85580-00

FONE / FAX
(46)3526-8300

UF
PR

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA DA SAÍDA

CNPJ / CPF
76.995.430/0001

DATA DA EMISSÃO
27/11/2017

DATA SAÍDA / ENTRADA

PAGAMENTO

PAGAMENTO À VISTA

NÚMERO VALOR ORIGINAL VALOR DESCONTO VALOR LÍQUIDO

CÁLCULO DO ICMS		VALOR DO ICMS	BASE CÁLC. ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR APROX. DOS TRIBUTOS	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	151,09	2.730,70
VALOR DO FRETE		VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESP. ACESS.	VALOR DO IPI	VALOR TOTAL DA NOTA
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.730,70

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

ENDEREÇO

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

PESO BRUTO

PESO LÍQUIDO

FRETE POR CONTA
9 - SEM FRETE

CÓDIGO ANTT

PLACA DO VEÍCULO

UF

CNPJ / CPF

MUNICÍPIO

UF

INSCRIÇÃO ESTADUAL

DADOS DO PRODUTO / SERVIÇOS

CÓDIGO DO PROD. / SERV.	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM / SH	CSOSN	CFOP	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR DESCONTO	VALOR LÍQUIDO	BASE CÁLC. ICMS	VALOR I.C.M.S.	VALOR I.P.I.	ALÍQUOTAS	
													ICMS	ITEX
3867	Cabo blindado 4 vias (2x0,75 / 2x1,50) p/ Sist. Enderecavel	85444900	0500	5405	Unidade	190,00	6,88	0,00	1.307,20	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Val. Aprox. Imposto R\$54,90 (4,20%)														
6572	CABO U/UTP LAN CAT 6 4P AZUL SCHROPLUS CMX 24AWG FURUKAWA	85444900	0500	5405	Metro	110,00	3,95	0,00	434,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Val. Aprox. Imposto R\$18,25 (4,20%)														
5419	Bateria 12V/1,3A p/ central 125 and.	85072010	0500	5405	Unidade	1,00	119,00	0,00	119,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Val. Aprox. Imposto R\$9,38 (7,88%)														
4863	Central alarme inc. 12V com bateria (20 setores) - NOVA (T)	85311090	0500	5405	Unidade	1,00	870,00	0,00	870,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Val. Aprox. Imposto R\$68,56 (7,88%)														

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Fonte para Calc.Val.Aprox.Impostos: IBPT

RESERVADO AO FISCO